

## 第5回 情報連携推進本部会議次第

日時： 2021年2月24日（水）15時00分～16時00分

場所： Office365 Teamsによるオンライン会議

議事：

### 1. 協議事項

- (1) 情報基盤センター教授（情報基盤ネットワーク研究部門）候補者の選考について（資料1）
- (2) 情報基盤センター助教（学術情報開発研究部門）の人事について（資料2）
- (3) 招へい教員の受け入れ及び客員教授の称号付与について（資料3）
- (4) 情報戦略室への兼務について（資料4）
- (5) 名古屋大学情報基盤センター全国共同利用システム利用負担金規程の一部改正（案）について（資料5）
- (6) 名古屋大学情報セキュリティガイドラインの一部改正（案）について（資料6）
- (7) 名古屋大学情報連携推進本部ソフトウェア利用負担金内規の一部改正（案）について（資料7）
- (8) 2021年度情報連携推進本部会議日程について（資料8）
- (9) その他

### 2. 報告事項

#### ①情報連携推進本部長からの報告

- (1) デジタルユニバーシティ室(DU室)の設置検討状況について（資料9）
- (2) 大学改革推進補助金（デジタル活用教育高度化事業）の申請について（Plus-DX）（資料10）

#### ② 情報戦略室長からの報告

- (1) マイクロソフト社包括ライセンス契約について（資料11）
- (2) 情報戦略室会議報告（資料12）
- (3) プロジェクト等の活動報告（資料13）
- (4) 名古屋大学RPA導入ガイドライン（資料14）
- (5) 名古屋大学チャットボット導入ガイドライン（資料15）

#### ③ 情報基盤センター長からの報告

- (1) 教材N次創作・配信システム「NUTube」（資料16）
- (2) 2020年度NUWNETアクセスポイントの新設・更新状況（資料17）
- (3) 4月からの大学等遠隔授業に関する取組状況共有サイバーシンポジウム（資料18）

#### ④ 情報セキュリティ室長からの報告

- (1) UTM運用状況について（資料19）
- (2) 情報セキュリティ組織連絡協議会報告（資料20）
- (3) 情報セキュリティ室会議報告（資料21）
- (4) 2020年度新入生情報セキュリティ研修及び年次情報セキュリティチェックの実施状況について（資料22）

- (5) 情報セキュリティ室のエグゼクティブレポート (資料23)
- (6) 情報セキュリティインシデント報告 (資料24)
- ⑤ 情報基盤課長からの報告
  - (1) インシデント報告 (資料25)
- ⑥ その他

### 3. その他

次回：2021年4月22日（木）午前9時00分～

#### 資料：

- 第4回 情報連携推進本部会議 議事メモ（案）
- 資料1-1 情報基盤センター教授（情報基盤ネットワーク研究部門）の選考過程と結果の報告
- 資料1-2 （回収）履歴書・業績リスト等
- 資料2 情報基盤センター助教の人事について
- 資料3-1 招へい教員の受け入れについて（案）
- 資料3-2 履歴書及び業績リスト
- 資料4 情報連携統括本部情報戦略室 兼務教員（案）
- 資料5-1 名古屋大学情報基盤センター全国共同利用システム利用負担金規程の一部改正（案）について
- 資料5-2 名古屋大学情報基盤センター全国共同利用システム利用負担金規程新旧対照表（案）
- 資料6-1 名古屋大学情報ガイドラインの改定（案）について
- 資料6-2 名古屋大学情報セキュリティガイドライン（案）
- 資料7-1 名古屋大学情報連携推進本部ソフトウェア利用負担金内規の一部改正（案）について
- 資料7-2 名古屋大学情報連携推進本部ソフトウェア利用負担金内規新旧対照表（案）
- 資料8 2021年度情報連携推進本部会議日程について
- 資料9 DU推進室の設置検討状況について
- 資料10 大学改革推進等補助金（デジタル活用教育高度化事業）「デジタルを活用した大学・高専教育高度化プラン」計画調書
- 資料11 マイクロソフト社包括ライセンス契約について
- 資料12 情報戦略室会議次第
- 資料13 プロジェクト・業務検討会議事メモ
- 資料14 名古屋大学 RPA 導入ガイドライン
- 資料15 名古屋大学チャットボット導入ガイドライン
- 資料16 教材N次創作について
- 資料17 2020年度 NUWNET アクセスポイントの新設・更新状況
- 資料18 4月からの大学等遠隔授業に関する取組状況共有サイバーシンポジウム

- 資料 19 UTM 運用状況について
- 資料 20 情報セキュリティ組織連絡協議会次第
- 資料 21 情報セキュリティ室会議次第
- 資料 22-1 新入生情報セキュリティ研修の受講状況
- 資料 22-2 年次情報セキュリティチェックの実施状況
- 資料 22-3 年次情報セキュリティチェック補足
- 資料 23 情報セキュリティ室のエグゼクティブレポート
- 資料 24 情報セキュリティインシデント報告
- 資料 25 インシデント報告